СОГЛАШЕНИЕ

о разделе общего имущества супругов

город Москва                                                                                      "___"___________ 2014 г.

Гражданин Иванов Сергей Владимирович паспорт серия 45 05 № 777777, выдан паспортным столом № 1, ОВД «Теплый Стан» г. Москвы 27.05.2003 года, код подразделения 772-072, зарегистрированный по адресу: город Москва ул. Московская д. 15, корп. 1, кв. 15, с одной стороны, и гражданка Иванова Оксана Викторовна паспорт серия 45 05 № 888888, выдан ОВД «Тропарево-Никулино» г. Москвы 21.02.2003 года, код подразделения 772-039, зарегистрированная по адресу: город Москва ул. Московская д. 1, корп. 21, кв. 17, с другой стороны, состоящие в браке, зарегистрированном 16 августа 1991 года Черемушкинским отделом ЗАГС г. Москва (актовая запись No. 1111 от 16 августа 1991 года), именуемые в дальнейшем "Стороны", в соответствии со ст. 38 СК РФ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.  В период брака к моменту заключения настоящего Соглашения Сторонами было нажито следующее имущество:

трех-комнатная квартира, общей площадью 78,3 кв. м, расположенная по адресу: г. Москва ул. Московская, дом. 1, корпус 12, квартира 17, (свидетельство о государственной регистрации права No. 77 АА 777777 от 29 марта 2001 года.);

2.  Стороны договариваются по взаимному согласию разделить нажитое ими в период брака общее имущество, указанное п. 1 Соглашения, следующим образом:

       Каждая из сторон получает долю в размере 1/2 в праве собственности на трех-комнатную квартиру, общей площадью 78,3 кв. м, расположенную по адресу: г. Москва ул. Московская, дом. 1, корпус 12, квартира 17, (свидетельство о государственной регистрации права No. 77 АА 777777 от 29 марта 2001 года)
3.   К моменту заключения настоящего Соглашения вышеуказанное имущество не заложено, под арестом не состоит и не обременено никакими другими обязательствами.

4.  Стороны пришли к соглашению, что в квартире расположенной по адресу: г. Москва ул. Московская, дом. 1, корпус 12, квартира 17, безвозмездно будут проживать: Иванова Оксана Викторовна 09.02.1969 года рождения,  Иванова Екатерина Сергеевна, 11.06.2009 года рождения и Иванов Владимир Сергеевич 05.09.2005 года рождения.
Данное условие не может служить основанием для ограничения прав Иванова Сергея Владимировича, как собственника доли в квартире по адресу: г. Москва ул. Московская, дом. 1, корпус 12, квартира 17, распоряжаться ей по своему усмотрению.

5.  После заключения настоящего соглашения, Иванова Оксана Викторовна обязана в срок не более 2 (двух) месяцев зарегистрировать Иванова Владимира Сергеевича 05.09.2005 года рождения по адресу: г. Москва ул. Московская, дом. 1, корпус 12, квартира 17.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7. Поскольку имущество, указанное в п. 1 Соглашения, зарегистрировано на Иванова Сергея Владимировича, то Иванова Оксана Викторовна становится собственником 1/2 доли этого имущества согласно условиям настоящего Соглашения с момента государственной регистрации права в установленном законодательством порядке. Иванов Сергей Владимирович обязуется предоставить для этих целей все правоустанавливающие документы.
8. Односторонний отказ от исполнения настоящего Соглашения не допускается.

9. Во всем остальном, не урегулированном настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

10. Расходы по составлению и удостоверению настоящего соглашения оплачивает Иванов Сергей Владимирович.

11. Настоящее Соглашение заключено в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Сторон по настоящему Соглашению, а третий передается в орган осуществляющий гос. регистрацию прав на недвижимое имущество.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Супруг: Иванов Сергей Владимирович паспорт серия 45 05 № 777777, выдан паспортным столом № 1, ОВД «Теплый Стан» г. Москвы 27.05.2003 года, код подразделения 772-072, зарегистрированный по адресу: город Москва ул. Московская д. 15, корп. 1, кв. 15
Супруга: Иванова Оксана Викторовна паспорт серия 45 05 № 888888, выдан ОВД «Тропарево-Никулино» г. Москвы 21.02.2003 года, код подразделения 772-039, зарегистрированная по адресу: город Москва ул. Московская д. 1, корп. 21, кв. 17
Супруг:​​​​​​​​________________________                               Супруга:________________________
PAGE
Супруг__________________                                             Супруга_____________________